
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 23. marts                                        Nr. 3 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:53 

Sēdi vada:  Ginta Kraukle- Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Laura Purviņa - Personāla vadības un administratīvās nodaļas 

juriskonsulte 

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Komitejas loceklis 

Kaspars Stikāns – Komitejas loceklis 

Maija Spūle – Komitejas loceklis 

Mārīte Vilcāne – Komitejas loceklis 

Sanita Pinupe – Komitejas loceklis 

Aija Usāne – Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja 

Ilze Griezāne – Līvānu stikla un amatniecības centra vadītāja 

Jānis Pastars –Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas nekustamo īpašuma 

speciālists 

Kristīne Birzāka –Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja  

Sigita Sīmane –Plānošanas un attīstības nodaļas projektu un attīstības speciāliste 

 

Nav ieradušies: 

Ināra Kalvāne – Komitejas loceklis. Iemesls – Attaisnojoša iemesla dēļ. 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sacensību „7. 

LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 



2 

 

2. Par nolikumu Mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai. Ziņo Ginta Kraukle. 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu 

novadā”. Ziņo Ginta Kraukle. 

4. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. Ziņo Ginta Kraukle. 

5. Par konkursa “Stikla iecere 2023” nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

6. Par Ētikas kodeksa apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

7. Par līdzekļu piešķiršanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

 

1. Par Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto 

sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 17. martā (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/753) 

ir saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, Reģistrācijas Nr. 

40900039020, juridiskā adrese Rīgas iela 105, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

iesniegtais Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sporta 

sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma projekts, kurā noteikta 

sacensību norises, dalībnieku pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un 

apbalvošanas kārtība. Sacensības rīko Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvalde sadarbībā ar biedrību „Līvānu novada vieglatlētikas klubs”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto 

sporta sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā: Sporta sacensību „7. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikums (4 lapas). 

 

2. Par nolikumu Mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 



3 

 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un attīstības nodaļas  

izstrādāto nolikumu Mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai jauno redakciju un, pamatojoties uz projekta atbilstību 

„Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019 . – 2025. gadam” 

1. prioritātes (Dzīves un darba prasmes, pašiniciatīva un uzņēmība) 1.3. rīcības 

virziena (Visa mūža garumā tiek saglabāta un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, 

uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība saprātīgi riskēt un vēlme strādāt) 1.3.1. 

uzdevuma (Nodrošināt mūžizglītības un pašīstenošanās pasākumus Līvānu novada 

iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba iemaņu, prasmju un personīgās individualitātes 

attīstībai) 1.3.1.7. pasākumam (Nevalstiskā sektora un iedzīvotāju iniciatīvas grupu 

darbības attīstība Līvānu novada pievilcīgas dzīves vides veidošanai un sadarbības ar 

Līvānu novada domi veicināšanai), un Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Nolikumu Mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai (Nolikums pielikumā).  

2. Noteikt, ka ar šī nolikuma stāšanos spēkā zaudē spēku Nolikums projektu 

konkursam Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, apstiprināts ar 

Līvānu novada domes 2022. gada 22. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 7-24. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Projektu un attīstības specialists Sigita Sīmane. 

 

Pielikumā: Nolikums Mazo grantu projektu konkursam Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai  (16 lapas). 

 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Līvānu novadā” 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

Izskatot saistošo noteikumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Līvānu novadā” projektu un saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu un ņemot vērā, 

ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums “Par 

pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna. 

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 5. 

pantu, 6.panta otro daļu, 7.panta sesto daļu, 12. panta trešo daļu, 14. panta astoto daļu, 



4 

 

15. pantu, 17. pantu, 21.¹  panta otro daļu, 21.²  panta otro daļu, 24.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts, 10.panta pirmās daļas 1.punkts, 

44.pantu, 47.panta otro daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izdot Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.__ “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā” /skat. pielikumā/. 

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.   

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu pašvaldība triju 

darbdienu laikā pēc atzinuma saņemšanas nosūta saistošos noteikumus un 

paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju 

informācijai Līvānu novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada 

Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā. Šāda kārtība piemērojama arī gadījumā, 

kad pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai ir Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas vadītāja. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors. 

 

Pielikumā: 

1. Saistošie noteikumi "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā" 

(10 lapas); 

2. Saistošo noteikumu„ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā” 

paskaidrojuma raksts (2 lapas). 

 

4. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Olgas Ločmeles 2023. gada 20.marta 

iesniegums (reģistrēts 2023.gada 20.martā ar Nr. LNP/2.1.9.2/23/415) par izslēgšanu 

no Attīstības plānošanas komisijas sastāva. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. 

pantu un saskaņā ar Olgas Ločmeles 2023. gada 20.marta iesniegumu, Līvānu novada 

dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt Olgu Ločmeli no Attīstības plānošanas komisijas sastāva. 



5 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības plānošanas komisijas 

priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

5. Par konkursa “Stikla iecere 2023” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

Līvānu novada pašvaldībā 2023. gada 17. martā (reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/767) ir 

saņemts Līvānu stikla un amatniecības centra, reģistrācijas Nr. 40900005397, 

juridiskā adrese Domes iela 1, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, konkursa  “Stikla 

iecere 2023” nolikuma projekts, kurā noteikta konkursa norises, dalības nosacījumu, 

vērtēšanas noteikumu kārtība. Konkurss paredzēts jauniešiem no 13 līdz 21 gadam, 

divās vecuma grupās. Jauniešu iesūtītās skices stikla traukiem tiks izvērtētas un 

uzvarētājiem būs iespēju realizēt savu ieceri kopā ar stikla pūtēju Līvānu stikla un 

amatniecības centra stikla pūšanas darbnīcā un gatavo izstrādājumu saņemt kā 

dāvanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21.punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt konkursa “Stikla iecere 2023” nolikumu (skat.pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības 

centra vadītāja. 

 

Pielikumā: konkursa “Stikla iecere 2023” nolikums uz 2 lpp. 

 

6. Par Ētikas kodeksa apstiprināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

Nemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums “Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna. 



6 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 50. panta 

pirmo daļu,  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 22.pantu, Ministru 

kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumu Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles 

sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas 

personas institūcijā” 7.4.apakšpunktu, 10.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 45.panta trešo daļu, Psihologu likuma 14.panta 4.punktu, Bāriņtiesu 

likuma 4.panta trešo daļu, Līvānu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības ētikas kodeksu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2015.gada 29.janvāra lēmuma Nr.1-24 “Par 

Līvānu novada pašvaldības Ētikas kodeksu un Ētikas komisijas nolikumu” 1.punktu. 

3. Personāla vadības un administratīvajai nodaļai iepazīstināt Līvānu novada 

pašvaldības iestāžu vadītājus ar pieņemto lēmumu. Iestāžu vadītājiem nodrošināt 

attiecīgās iestādes darbinieku iepazīstināšanu ar Līvānu novada pašvaldības ētikas 

kodeksu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniekam.  

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības ētikas kodekss (6 lapas). 

 

7. Par līdzekļu piešķiršanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu deju grupas “Diamond” 2023.gada 

20.marta iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/780) ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu 

daļēju transporta izdevumu segšanai, kas nepieciešami Līvānu deju grupas 

“Diamond” dalībai starptautiskajā deju konkursā “Dance Revolution” 2023.gada 

29.aprīlī, Viļņā, Lietuvā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, Līvānu 

novada domes 2021.gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu 

pašvaldības nolikums” 40. punktu, Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komiteja atklāti ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt daļēju finansiālu atbalstu 118,00 EUR (viens simts astoņpadsmit 

euro un 00 centi) apmērā, kas atbilst vienai divpadsmitajai daļai no Līvānu novada 

pašvaldības budžeta Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejai 

iedalītajiem līdzekļiem 2022.gadā,  Līvānu deju grupas “Diamond” transporta 

izdevumu segšanai, kas nepieciešami, lai Līvānu deju grupa “Diamond” nokļūtu un 



7 

 

piedalītos starptautiskajā deju konkursā “Dance Revolution” 2023.gada 29.aprīlī, 

Viļņā, Lietuvā. 

 2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Uzskaites daļas vadītājs un Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes 

vadītājs.  

3. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:11 

Protokols parakstīts 2023.gada 23.martā  

 

Sēdi vadīja 

Līvānu novada domes  

priekšsēdētāja vietniece                                    /paraksts/                              G.Kraukle        

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas  

Juriskonsulte                                                        /paraksts/                             L.Purviņa 

 


